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Prezydent Rosji Władimir Putin zasugerował we wtorek, że może
rozkazać swoim żołnierzom przejęcie większego terytorium na
Ukrainie w celu ochrony graniczącego z Rosją obszaru.

Rosyjski  przywódca  oświadczył  również,  że  siły  ukraińskie
poniosły  „katastrofalne”  straty  w  nowej  kontrofensywie  i
zapewnił,  że  nie  rozważa  nowej  mobilizacji  wojsk,  czego
obawiało się wielu Rosjan. Powtórzył też stanowisko Rosji, że
Ukraina jest odpowiedzialna za wysadzenie tamy na Dnieprze,
która  spowodowała  ogromne  powodzie  po  obu  stronach  linii
frontu na południu kraju.

Komentarze  Putina  na  otwartym  spotkaniu  z  dziennikarzami
wojskowymi i blogerami były następstwem twierdzeń Kijowa, że
ukraińskie wojska zajęły kilka wiosek na wczesnych etapach
kontrofensywy, próbując wypchnąć rosyjskie wojska z czterech
regionów Ukrainy, które Kreml nielegalnie zaanektował zeszłej
jesieni. Spotkanie, które trwało ponad dwie godziny, nastąpiło
po tym, jak rosyjskie ataki rakietowe na centralną Ukrainę
zabiły co najmniej 11 osób.

Putin powiedział, że kontrofensywa Ukrainy nie powiodła się.
Zapewnił, że Ukraina straciła 160 czołgów i ponad 360 innych
pojazdów opancerzonych, podczas gdy Rosja straciła 54 czołgi
od rozpoczęcia nowego ataku. Twierdzeń tych nie można było
zweryfikować.  Ukraińscy  urzędnicy  zazwyczaj  nie  komentują
strat.

Biały Dom nie zareagował na twierdzenia Putina.

Odnosząc  się  do  rzekomych  ukraińskich  rajdów  na  Rosję  i

https://wolnemedia.net/dwie-godziny-putina-z-dziennikarzami/
https://wolnemedia.net/dwie-godziny-putina-z-dziennikarzami/


ostrzeliwania przygranicznych regionów, Putin powiedział, że
zastanawia się, czy „stworzyć na terytorium Ukrainy coś w
rodzaju strefy sanitarnej w takiej odległości, z której nie
będzie można uderzać w nasze terytorium”.

Putin  poinformował  również,  że  rosyjski  przemysł  obronny
przyspieszył produkcję dronów i innej broni, ale potrzebuje
więcej, a Zachód również zabiega o produkcję większej ilości
broni i amunicji. Rosja może wycofać się ze wspieranej przez
ONZ umowy zezwalającej na transport zboża z Ukrainy przez
zdemilitaryzowany  korytarz  morski  Morza  Czarnego.  Stany
Zjednoczone  mogłyby  powstrzymać  wojnę,  wstrzymując  dostawy
broni na Ukrainę, pozostawiając ją zbyt słabą, by kontynuować
walkę. Zachód w końcu zrozumie, że nie odniesie sukcesu na
Ukrainie. „Oni nigdy tego nie zobaczą. Nigdy”.

Podczas gdy Putin przemawiał, Departament Stanu ogłosił, że
Stany Zjednoczone wyślą Ukrainie nowy pakiet pomocy wojskowej
o wartości do 325 milionów dolarów, w tym rakiety, pociski i
inną amunicję.

Putin  kpił  z  zaawansowanego  technologicznie  sprzętu
zachodniego,  który  otrzymał  Kijów.  Powiedział,  że
wyprodukowane  w  Niemczech  czołgi  bojowe  Leopard  i
wyprodukowane w USA bojowe wozy piechoty Bradley „palą się
naprawdę dobrze”.

Wcześniej  we  wtorek  jego  ministerstwo  obrony  opublikowało
wideo  pokazujące  czołg  Leopard  2  i  pojazd  bojowy  Bradley
przechwycone  przez  siły  rosyjskie.  Według  ministerstwa
rosyjscy  żołnierze  nakręcili  wideo  po  zaciętych  walkach  w
Zaporożu. Nie można było od razu zweryfikować autentyczności
filmu.

We wtorek wiceminister obrony Ukrainy Hanna Maliar powiedziała
ukraińskiej telewizji, że siły ukraińskie kontynuują ofensywę
w czterech rejonach na południu i wschodzie. Ukraińskie władze
poinformowały, że co najmniej 11 osób zginęło, a 36 zostało



rannych w nocy w rosyjskim ataku rakietowym na miasto Krzywy
Róg, rodzinne miasto prezydenta Wołodymyra Zełenskiego.

Nie  podając  szczegółów  lokalizacji  ani  czasu,  rosyjskie
Ministerstwo  Obrony  poinformowało,  że  siły  rosyjskie  użyły
wystrzeliwanych z powietrza pocisków manewrujących dalekiego
zasięgu, aby uderzyć w ukraińskie rezerwy wojskowe i magazyny
zawierające zachodnią broń i amunicję.

W międzyczasie Charków, drugie co do wielkości miasto Ukrainy,
został zaatakowany przez wyprodukowane w Iranie drony Shahed,
a  okoliczny  region  został  ostrzelany,  powiedział  lokalny
gubernator Oleh Syniehubow na „Telegramie”.
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